



OCAK
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tütün İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Tütün İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2018 yılının Ocak ayında bir önceki senenin aynı ayına göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 16 artışla 12,1 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %14 artışla 1,8 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16 artışla 9,9 milyar \$, Madencilik sektöründe ise %19 artışla 391 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. **Tütün ve Tütün Mamulleri**, %7,4 artış ile toplam ihracat kalemlerinde %0,6 oran ile yer almıştır.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak) (bin \$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim ('18/'17)	Pay (18) (%)
I. TARIM	1.652.069	1.898.129	14,9	15,6
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	1.169.883	1.308.151	11,8	10,7
Tütün	72.554	77.912	7,4	0,6
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	170.613	218.449	28,0	1,8
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	311.572	371.529	19,2	3,0
II. SANAYİ	8.506.030	9.908.371	16,5	81,2
III. MADENCİLİK	328.015	391.508	19,4	3,2
T O P L A M (TİM*)	10.486.114	12.198.008	16,3	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tütün ve tütün mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında yaprak tütün ihracatının bir önceki yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında %26'lık artışla 29 milyon \$ olmuştur. Tütün mamulleri ihracatı ise %2'lik bir düşüşle 47 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 2: Alt Sektörler İtibariyle İhracat (Ocak)

	Miktar (Kg)			Değer (ABD \$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Yaprak Tütün	3.258.458	4.461.474	%37	23.658.054	29.829.915	26%
Tütün Mamulleri	6.592.737	5.877.465	-11%	48.895.826	47.871.911	-2%
TOPLAM	9.851.195	10.338.939	5%	72.553.880	77.701.826	7%

En fazla yaprak tütün ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, Belçika, Endonezya, Brezilya ve Rusya takip etmektedir.

Tablo 3: Yaprak Tütün İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	1.713.600	13.075.312	2.225.780	15.671.544	30%	20%
BELÇİKA	583.320	4.042.893	907.200	5.336.521	56%	32%
ENDONEZYA	101.160	666.107	290.377	2.312.960	187%	247%
BREZİLYA	110.880	1.064.725	172.340	1.603.721	55%	51%
RUSYA FEDERASYONU	0	0	96.810	871.424	100%	100%

Yaprak Tütün ihracatımızda en fazla artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, A.B.D, Endonezya, Belçika olurken, en fazla gerileme görülen ülkeler ise Vietnam, Romanya ve Kenya olmuştur.

Tablo 4: Yaprak Tütün İhracatımızda En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Ocak)

Değer (ABD\$)			
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	13.075.312	15.671.544	20%
ENDONEZYA	666.107	2.312.960	247%
BELÇİKA	4.042.893	5.336.521	32%
Azalış Gösteren Ülkeler			
VIETNAM	1.405.320	0	-100%
ROMANYA	1.027.343	521.552	-49%
KENYA	194.178	0	-100%

En fazla tütün mamulü ihracatı yapılan ülkeler sırasıyla Bahreyn, İran, Irak, Suudi Arabistan, Romanya olmuştur.

Tablo 5: Tütün Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

Ülke Adı	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BAHREYN	991.973	7.231.903	883.361	6.441.405	-11%	-11%

İRAN	1.119.360	7.083.028	898.680	6.238.775	-20%	-12%
IRAK	646.801	4.661.953	483.201	4.341.728	-25%	-7%
SUUDİ ARABİSTAN	713.662	5.626.403	413.763	3.495.011	-42%	-38%
ROMANYA	135.922	269.230	407.858	2.774.921	200%	931%

Tütün mamulleri ihracatımızda önemli oranda artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, Romanya, Hollanda, Sırbistan olurken, önemli oranda azalma görülen ülkeler ise S.Arabistan, Türkmenistan, Lübnan olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Görülen İlk 3 Ülke (Tütün Mamulleri)

	2017	2018	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ROMANYA	269.230	2.774.921	931%
HOLLANDA	387.972	1.851.052	377%
SIRBİSTAN	532.314	1.550.437	191%
Azalış Gösteren Ülkeler			
SUUDİ ARABİSTAN	5.626.403	3.495.011	-38%
TÜRKMENİSTAN	1.654.463	0	-100%
LÜBNAN	1.892.337	552.094	-71%